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Årsplan – Leland barnehage, Leirfjord kommune  
Styringsdokumenter som ligger til grunn for vår planlegging er Lov om barnehage, Rammeplan for barnehagen,  kommunes 
«Oppvekstplan», «Kompetanseplan for oppvekstsektoren», «Plan for språk i barnehagen», «Plan for tidlig innsats i barnehagen», 
«Plan for overgangen barnehage – skole/SFO», «God opplæring for alle (GOA)» og piloten «Tett på» 

 

Oppvekstplan, Leirfjord kommune 2023-2028 

EN GOD OPPVEKST FOR ALLE.  

• Fellesskap og tilhørighet i praksis.  

• Tidlig innsats og forebygging. 

 

Fokusområder Oppvekst – Leirfjord kommune:  

➢ Livsmestring i barnehagen 

➢ Inkludering i barnehagen 

➢ Medvirkning i barnehagen 

➢ Trygt og godt barnehagemiljø 

➢ Læring og utvikling i barnehagen 

➢ Kompetanseutvikling i barnehagen    Se Oppvekst i Leirfjord - Tidlig innsats og forebygging (nanoweb.no)   

Og 2023-5-3_1683111420864-Kompetanseplan Oppvekst Leirfjord kommune 

2023-2028.docx (live.com) 

God opplæring for alle (GOA) 

Langsiktige mål: 

Alle barn er inkludert i fellesskapet  Alle barn får utnyttet sitt potensiale  

Målet innebærer: 

· Økt kompetanse på å tilpasse barnehagetilbudet slik at alle har 

likeverdig utbytte av det  

· Holdningsarbeid hos de ansatte i forhold til inkludering- og 

ekskluderingsmekanismer 

Målet innebærer: 

· Kompetanse på analyse av pedagogisk praksis for å kunne gi et 

tilbud til alle barn innenfor felleskapets rammer 

 

Hovedfokus i GOA er for 2023-2024 språk, lesing og skriving 

Visjon og verdigrunnlag 

Barn og unge i Leirfjord skal gjennom en helhetlig 

oppvekst bli rustet til å møte livets utfordringer, ta ansvar 

for seg selv og sitt liv samt delta aktivt i samfunnet. 

Viktige pilarer for oppvekst i Leirfjord er forebygging, 

tidlig innsats, medvirkning, samarbeid, helhetlig tenking og 

sømløse overganger på tvers av virksomheter og avdelinger 

til det beste for barnet, den unge og deres familier. 

https://leirfjord.nanoweb.no/
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fleirfjord.nanoweb.no%2Fapi%2Fuploads%2Ffiles%2F2023-5-3_1683111420864-Kompetanseplan%2520Oppvekst%2520Leirfjord%2520kommune%25202023-2028.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fleirfjord.nanoweb.no%2Fapi%2Fuploads%2Ffiles%2F2023-5-3_1683111420864-Kompetanseplan%2520Oppvekst%2520Leirfjord%2520kommune%25202023-2028.docx&wdOrigin=BROWSELINK


2 
 

I Leland barnehage arbeider vi målrettet og sikrer at alle barn får 

mot til mestring, får medvirke, har det moro og opplever magiske 

øyeblikk. Barna er en del av et mangfold og får muligheter i en 

meningsfull dag. 

  

«DET ER MEG DET KOMMER AN PÅ!» er vårt motto. 

 

 

 

 
 

 

Litt om oss: 

Barnehagen har 154 barnehageplasser.  

Vi har et stort mangfold av nasjonaliteter, språk og kulturer blant barn og ansatte.  

9 avdelinger er for tiden organisert slik:  

Avdeling Tverlandet og Ulvang har barn i alderen 1 – 5 år.  

Jupiter, Lillebjørn og Pluto har barn i alderen 1 - 2 år,  

Karlsvogna har barn i alderen 3 - 4 år,  

Orion og Sirius har barn i alderen 2 - 4 år,  

og på Polarstjerna er barna 5 år. 

 

Vi er rundt 40 ansatte i barnehagen, inkludert lærlinger og spesialpedagoger.  

Vi har over 20 pedagoger. 

 

Leland barnehage er godkjent som Helsefremmende 

barnehage, og skal bidra til god helse, trivsel og gode 

holdninger for barn og ansatte. Som en helsefremmende 

barnehage skal vi arbeide systematisk for å hindre 

utenforskap og øke andelen som gjennomfører 

videregående opplæring. Gjennom fokus på å anerkjenne 

alle, arbeide med psykisk- og fysisk helse og godt 

samarbeid med aktørene i og rundt barnehagen er målet at 

flest mulig skal være i stand til å mestre livet. 

Se Fokusområdene* i pedagogisk utviklingsplan. 

 

Vi er også en livsgledebarnehage som betyr at vi er med på 

å skape glade og meningsfulle dager for eldre i vårt 

nærmiljø, ved jevnlig å dra på besøk til sykehjemmet. 4 

åringene er Livsgledegruppa og barna og de eldre gjør felles 

aktiviteter sammen, og får oppleve at de er betydningsfulle 

og til glede for hverandre. 
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Årsplan – pedagogisk utviklingsplan, Leland barnehage, 2023-2024 
 

Alle barn er inkludert i fellesskapet og får utnyttet sitt potensiale. 

 
I et mangfold av muligheter skal barna få medvirke i meningsfylte aktiviteter,  

mestre sin egen hverdag og ha det moro i Leland barnehage       og oppleve magi!               
 

FOKUS 

 

HVA 

 

INNHOLD 

Evaluering 

Gjennomgående evaluering  

Evaluering danner grunnlaget for veien videre, 

progresjon og utvikling, både barnas og de 

ansattes utvikling, barns medvirkning og 

organisasjonsutvikling. 

Kompetanseheving i forhold til pedagogisk dokumentasjon. Analyse, 

kritisk refleksjon og evaluering av praksis/tiltak og måloppnåelse. 

Spesielt fokus på inkludering og barns medvirkning. 

Livsmestring* 

Gode rutinesituasjoner i barnehagen  

Økt kunnskap om samspillskvalitet og økt 

forståelse for betydningen av at 

rutinesituasjoner er viktige pedagogiske 

situasjoner.  

Kritisk refleksjon over organisering av og samspillet i de ulike 

rutinesituasjonene i egen barnehage. Implementere og videreutvikle 

standardene. 

Kompetansedag 9. oktober 2023: «Bruk av språket i rutinesituasjoner». 

Tidlig innsats – revidert plan og årshjul 

Forebygge og fange opp barn som trenger ekstra 

støtte i sin utvikling. 

Årshjulet er evaluert og revidert. Innføre nytt årshjul i forhold til 

observasjoner, kartlegginger og systematiske språktiltak. 

Inkludering* 

Inkluderende praksis 

For å sikre at barna som har behov for det, får 

hjelpen så tidlig som mulig, må laget rundt ha 

kompetanse og være tett på. 

Videre arbeid med kompetansepakke fra Udir. 

Få felles forståelse av hva inkludering handler om, holdningsarbeid i 

forhold til inkludering- og ekskluderingsmekanismer, hvordan barns 

medvirkning og foreldresamarbeid kan bidra til fellesskapet, hvordan 

jobbe med en felles kultur for mangfold osv. 

Matematikk og språk skaper inkluderende 

fellesskap» 

Tema på kompetansedagen 3. november 2023. Videre arbeid med temaet 

utover vinteren. 
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Utarbeide plan for matematikk i barnehagen. Dette skal gjøres i samarbeid 

med skolen. 

Støttesystem - Tett på  

Tilpasse det pedagogiske tilbudet og 

opplæringen til hvert enkelt barn innenfor 

fellesskapet, og i tverrfaglig samarbeid for å nå 

målet om en inkluderende praksis. 

Implementere nytt støttesystem og nye spesialpedagogiske rutiner for barn 

med spesielt behov for tilrettelegging. 

Sikre sammenheng mellom det allmennpedagogiske og det 

spesialpedagogiske. 

Ta i bruk nye verktøy i observasjon/kartlegging og dokumentasjon, og i 

forhold til ASK. 

Medvirkning 

Deltagelse i planlegging og evaluering 

Barn skal jevnlig få gi uttrykk for sitt syn på 

barnehagens daglige virksomhet, og i saker som 

gjelder seg selv. De skal få erfare å få 

innflytelse på det som skjer i barnehagen, - delta 

i et demokratisk samfunn. 

Barns medvirkning skal vektlegges i planlegging, gjennomføring og 

evaluering av barnehagens aktiviteter 

Kompetanseheving i dialog med barn, slik at barna får uttrykke sine 

ønsker og behov. (Se Plan for språk i barnehagen, Leirfjord kommune) 

Pedagogisk dokumentasjon som gir barna anledning til gjenfortelling slik 

at de kan gi uttrykk for sine synspunkter. 

Barnesamtaler 

Vi inviterer barna til å uttrykke sin mening om 

livet i barnehagen gjennom systematiske 

barnesamtaler. 

Spørsmålene i Barnesamtalen skal gjennomgås og justeres. Vurdere 

differensierte spørsmål i fht. alder. 

Ved behov gjennomføre en pedagogisk analyse etter datainnsamlingen. 

Se også krav til å oppfylle anbefalt kriterie 9 i helsefremmende barnehage 

Helsefremmende barnehage kriterie 9: 

Barns medvirkning vektlegges 

Barna oppmuntres aktivt til å uttrykke tanker og 

meninger, og støttes til å undre seg og stille 

spørsmål. 

Både kroppslig og språklig gir ungene ulike 

uttrykk for hvordan de har det. 

Videre arbeid med kompetansepakke fra Udir. 

Formalisere en felles forståelse av hvordan barns medvirkning kan bidra 

til fellesskapet. 

Personalet observerer, hører, tolker, diskuterer og handler ut i fra barnas 

kroppslige- og språklige uttrykk, - til barnets beste. Gjennom denne 

indirekte og direkte medvirkningen er ungene med og skaper en 

meningsfylt hverdag. 

Trygt og  

godt miljø* 

Plan for trygt og godt barnehagemiljø 

Barnehagen skal arbeide kontinuerlig for å 

fremme helse, trivsel, lek og læring for barn i 

barnehagen, og sørge for at barn har et trygt og 

godt barnehagemiljø. 

Kompetanseutvikling i fht. til temaet trygt og godt psykososialt 

barnehagemiljø. Kompetansedag med STYD kommunikasjon i februar 

2024. Se Leken og det fysiske miljøet. 

Gjennomgang av planen og barnehagens rutiner for å følge opp. Barnets 

beste - voksne til stede for barna. 

Planer, rutiner og regler vurderes fortløpende og revideres ved behov for å 

opprettholde høy kvalitet. 
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Læring og 

utvikling 

Leken og det fysiske lekemiljøet 

Gi barna felles opplevelser og utarbeide et 

fysisk lekemiljø som er inkluderende.  

Det å legge til rette for lek handler om å 

praktisere barns rettigheter. Ved å tilby tid, rom 

og materialer får barna muligheter til å skape 

lek selv og leke sammen med andre. De får 

tenke selv og tenke sammen, og det skaper 

hverdager med mening. 

Tilrettelegge lekemiljøet med sansemateriell, udefinerte materialer og 

tradisjonelle leker. Gi barna sanseerfaringer i lekemiljøet og jevnlige 

multisanselige møteplasser.  

Gi barna felles opplevelser, som beriker leken, gir grunnlag vennskap og 

som gir barna noe å se fram til. 

Kompetanseheving med STYD kommunikasjon (Stolt og Ydmyk) på 

planleggingsdagen 16.februar 2024. Videre arbeid med lek og lekemiljø 

utover våren 2024. 

Plan for språk i barnehagen 

Læringsstrategier for å fremme et godt 

språkmiljø i barnehagen. 

Sang og musikk, høytlesing, gjenfortelling, samtalen og kvaliteten på det 

språklige samspillet skal ha et ekstra fokus. 

Nytt tiltak i GOA: Planlegge og gjennomføre Magisk måned der temaet er 

«Språk-, lese- og skriveengasjement». 

Overganger 

Ny plan for overganger og sammenhenger  

Overgangene fra barnet begynner i barnehagen 

til det er sømløst overført til første klasse. 

 

Gjennomgang av den nye planen og kritisk refleksjon over organisering av 

de ulike overgangene i egen barnehage. 

Gjennomføre og videreutvikle Plan for overgangen barnehage - skole/SFO 

Årets tema på «Lærende nettverk overgangen barnehage – skole» er: 

Overgangskoffert og Trygt og godt leke- og læringsmiljø. 

Kompetanse-

utvikling 

 

I tillegg til de kompetanseutviklingen som er beskrevet ovenfor: 

GOA (God opplæring for alle)  

Hovedsatsingsområdet i GOA er språk, lesing 

og skriving og tilbyr videreutdanning i 

«Begynneropplæring i språk, lesing og 

skriving». 

Deltagerne skal bl.a. prøve ut arbeidsmåter i språkutvikling som ivaretar 

faglig, sosial og psykisk opplevd inkludering (Jfr. Qvortrups modell), samt 

systematisk arbeid med faglig inkludering i språk, lesing og skriving og 

mer inkluderende praksis rundt barn/ elever med språk-, lese- og 

skrivevansker. 

Pedagogisk analyse 

Analyse av pedagogisk praksis for å kunne gi et 

tilbud til alle barn innenfor fellesskapets 

rammer. 

De fleste i barnehagen har kunnskap og erfaring med Pedagogisk analyse. 

Nye medarbeidere skal få kurs og ledelsen skal sertifiseres i verktøyet.  

Pedagogisk analyse skal brukes aktivt som analyseverktøy og 

tankemodell. Vi skal nå rette fokus mot evalueringsdelen i modellen. 

Oppvekstsektorens nye web-løsninger 

Nye systemer i forhold til barnehagens 

rammeverk og arbeidsplattform for ansatte  

Videreutvikle og implementere vår nye web-løsninger, både i forhold til 

tjenesteområde oppvekst, og de ansatte og barna i barnehagene. 
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Digital barnehage 

Økt kunnskap og forståelse for betydningen av å 

bruke digitale verktøy som pedagogisk 

virkemiddel. 

Kompetanseheving i forhold til muligheter og bruk av de ulike digitale 

verktøy som barnehagen har. 

 

Lærende nettverk 

- «Overgangen barnehage – skole/SFO) 

 

 

 

- «Digital barnehage» 

 

 

- «Oppfølging av barns språkutvikling» 

 

 

- «Lærende nettverk nyutdannede» 

 

Nettverk for Leirfjord kommunes skole og barnehager. En arena for 

erfaringsutveksling, refleksjon og faglig utvikling. Praksis skal gjøres 

transparent og skal støttes opp av relevant teori og forskning. 

 

Lokalt nettverk i barnehagen: Kompetanseheving i forhold til muligheter 

og bruk av de ulike digitale verktøyene barnehagen har. 

 

Tverrkommunalt nettverk for studentene, ledere, HINN og SePU om 

forbedringsarbeid innenfor språk, lesing og skriving.  

 

Om å være nyutdannet, kollegaveiledning, relasjonsarbeid og ledelse, 

foreldresamarbeid, flerkulturelle temaer, yrkesetikk, hjelpeinstanser 

 

Vedlegg:  Årshjul 2023/2024 – Årsplan, Leland barnehage – møte- og aktivitetsplan 

  Året rundt i Leland barnehage, - tradisjoner og faste opplegg 

 

Leland barnehage, august 2023  

 Åse Langseth – assisterende virksomhetsleder 

Godkjent i barnehagens Samarbeidsutvalg 23.11.23 


